МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2025 г.                                                                                                      №  8                                                с.Чилино Чилинского района Томской области

о предоставлении в 2025 году бюджету муниципального образования «Чилинское  сельское поселение» межбюджетных трансфертов из районного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы  «Развитие транспортной системы в Томской области»  и  МП «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе»
                В « соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Думы Кожевниковского района от 19.12.2024 № 300 «О бюджете Кожевниковского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Думы Кожевниковского района от 04.12.2012 года № 180-ОЗ «Об   утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений»,  постановлением Администрации  Кожевниковского района «Об утверждении методики и расчетов распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кожевниковского района» от 26.12.2019 № 730,  постановлением Администрации  Кожевниковского района от 19.04.2016 № 232  «Об утверждении МП «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства МО «Чилинское сельское поселение» на выполнение полномочий органов местного самоуправления по осуществлению дорожной деятельности в части капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами (в первоочередном порядке предусматривается их оснащение вблизи школ и других образовательных организаций) и ремонт пешеходных дорожек) в рамках муниципальной  программы «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе на 2016-2026 годы»  (далее – межбюджетные трансферты),
в рамках государственной программы  «Развитие транспортной системы в Томской области» (далее – МБТ) в размере   2 024 208  (Два миллиона двадцать четыре тысячи двести восемь) рублей 45 копеек;;
2.  Обеспечить уровень софинансирования мероприятия, В рамках МП «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе» за счет средств районного бюджета в размере  106 537 (Сто шесть тысяч пятьсот тридцать семь)  рублей 00 копеек..
   3. Опубликовать настоящее постановление путём размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чилинского сельского поселения
   4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чилинского сельского поселения
Г.В. Паршина

.